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 Bildnings- och omsorgsnämnden  

 

Revidering av riktlinjer för handläggning av försörjningsstöd 
och ekonomiskt bistånd för livsföring i övrigt 

Förslag till beslut 
Bildnings- och omsorgsnämnden beslutar att anta dokumentet Riktlinjer för handläggning av 
försörjningsstöd och ekonomiskt bistånd för livsföring i övrigt, som sin egen, med årlig revidering. 

Ärendet 
Riktlinjernas syfte är att vara en vägledning för handläggare i arbetet med en rättssäker utredning och 
behovsbedömning. Det är viktigt att poängtera att riktlinjerna inte innebär någon inskränkning i den 
enskildes rätt att få en individuell prövning av sin ansökan. Varje beslut ska vara baserat på den 
enskilda individens behov.  
 
I revideringen föreslås, utöver rättade stavfel och mindre felaktigheter, följande förändringar: 
 
-Dokumentet har fått bilagor för riksnormen för försörjningsstöd, normer för matpengar och annan 
tillfälligt lägre norm, prisbasbelopp samt för högsta godtagbara bostadskostnad. Syftet är att 
förändringar kan korrigeras där istället för att leta i dokumentet och förenkla läsningen för 
användaren. 
 
-Kapitel 2.2.3 Handläggning har setts över och fler punkter som kontrolleras vid första besöket har 
lagts till, exempelvis jobbstimulans, ekonomisk översikt/kontoförteckning. Sist i samma kapitel är 
tillagt handläggningsrutin vid överklagan och avslut av ärende. 
 
-Kapitel 3.1.1 inleds med den förhöjda normen som beslutats om i Bollebygd för barnfamiljer, 
samtliga och i hushåll med långvarigt försörjningsstöd. 
 
-I kapitel 3.1.1.2 är tidsperioden ändrat från sex till tio månader. När Socialstyrelsen för statistik över 
långvarigt försörjningsstöd används variabeln utbetalt försörjningsstöd 10-12 månader/år. Över 10 
månader är vad man i allmänhet menar med långvarigt försörjningsstöd. Ett övervägande har gjorts 
att föreslå att julpeng i samma kapitel ersätts med högtidspeng och möjliggöra för personer att välja 
att uppmärksamma andra högtider än just julen. Det är dock runt jul som många är lediga och oavsett 
om man firar jul eller inte kan det finnas anledning att uppmärksamma barnen lite extra då.  
 
-Kapitel 3.1.1.3 om beräkning av normöverskott har flyttats till 2.2.3 eftersom det avser en 
handläggningsrutin. 
 
-Kapitel 3.1.1.4, har blivit 3.1.1.3 och det tydliggjorts att den särskilda 
beräkningsregeln/jobbstimulansen gäller 24 månader efter kvalificeringsperioden.  
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-I kapitel 3.2.2 har förtydligats att godkänd utgift för hemförsäkring gäller på bas- eller grundnivå. 
 
-Kapitel 3.2.4 om resor har tydliggjorts. Arbetsresor avser resor till arbete, annan sysselsättning eller 
för arbetssökande. Att utredning om möjlighet till reseersättning från Arbetsförmedlingen ska göras 
har lagts till. Övriga lokala resor avser personer som behöver bryta isolering eller följa planering för 
sjukskrivna. Schablonen för övriga resor höjs från 200 kr till 400 kr för att motsvara ca 10 enkelresor 
per månad. Ett riktmärke för gångavstånd på 3 km har skrivits in och har jämförts med riktlinjer för 
skolskjuts och vad andra kommuner anger i sina riktlinjer.   
 
-Avsnittet 3.4 har förändrats. Tabellen boendekostnad har tagits bort och ersatts med en bilaga 2 som 
förändras årligen. En hänvisning till Försäkringskassans riktlinjer för högsta godtagbara och 
genomsnittliga boendekostnad har lagts till. Tidigare har hänvisats till kostnader för Storgöteborg, 
men Bollebygd ingår inte i området Storgöteborg, utan ”övriga kommuner” och får därför en lägre 
högsta godtagbara hyra. Kontroll har gjorts med Bollebo, Stiftelsen Bollebygds hyresbostäder som har 
en hyressättning i linje med riktlinjerna. 
 
-  
-  
 
I övrigt har inget ändrats i innehållet. 

Beslutsunderlag  
- Revidering av riktlinjer för handläggning av försörjningsstöd och ekonomiskt bistånd för 

livsföring i övrigt, Bildnings- och omsorgsförvaltningens tjänsteskrivelse, 2017-03-06 
- Riktlinjer för handläggning av försörjningsstöd och ekonomiskt bistånd för livsföring i övrigt, 

förslag 2017-03-06 

Skickas till 
Jennica Johansson 
Hemsidan 
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